18 Si fieri potest, quod ex
vobis est, cum omnibus ho-
minibus pacem habentes.

19 Non vosmet ipsos defendetis, charissimi, sed date locum ite. scriptum est enim, Mihi vindicta, & ego retribuam, dicit Dominus.

20 Sed si esurierit inimicus tuus, ciba illum : si sitit, potum da illi: hoc enim faciens, carbones ignis congeres super caput eius.

21 Noli vinci à malo : sed
vince in bono malum.

CAP. XII.

i. O mnis anima potestatis sublimioribus subditas est. Non est enim potestas nisi à Deo, quæ autem sunt, à Deo ordinata sunt.

2. Itaque cui resistit potestati, Dei ordinationi resistit. Qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt.

3 Nam principes non sunt
timori boni operis, sed mali.
Vis autem non timere potesta-
tem? Bonum fac: & habebis
laudem ex illa.

18 ἐς θεατήν, τὸ δὲ μέσον, μέση πινακίδα σύρπων καὶ σύρπων εἰρηνικῶν ὄντες. 19 μὴ τειχίσκειν καὶ αὐλαῖς, ἀγαπητοῖς, σῆμα δένοντα πάντα τὸ οὐρανόν γέρασθαι τῷ ρόῳ. Εἰσοι δὲ εἰς θεατήν, ἔργον δὲ ταπεινώστα, λέγει καὶ φέρεται· 20 εἰς τοῦ πινακίδος ἐχρήσθη τοι μὲν τὸν ἔξω μέσον, τὸ πάντες αὐτὸν τὸ τέον τῷ πινακίδος πιεσθεῖσας πορφύραν. Κρεμάσσεται δὲ τὸ κεφαλίνιον αὐτοῦ. 21 μὴ τειχίσκειν τὸν πάντας τὸν κακοῦ, σημαῖαν οὐδὲ τὸν σύρπων κακοῦ.

Yy ii

4 Dei enim minister est tibi
in bonum. Si autem malum
ficeris, time. non enim sine
causa gladium portat. Dei e-
nimir minister est: vindicta in
iram ei qui malum agit.

5 Ideoque necessitatibus sub-
diti estote, non solum propter
iram, sed etiam propter con-
scientiam.

6 Ideo enim & tributa pre-
statis, ministri enim Dei sunt,
in hoc ipsum seruientes.

7 Reddite ergo omnibus
debita, cui tributum, tributi:
cui vestigal, vestigal: cui ti-
morem, timorem: cui hono-
rem, honorem.

8 Nemini quicquam debeat-
is. nisi ut inuidem diligatis.
qui enim diligit proximum,
Legem impieuit.

9 Nam, Non adulterabis,
Non occides, Non furaberis,
Non falsum testimonium di-
ces, Non concupisces, & si
quod est aliud mandatum, in
hoc verbo instauratur. Dilige-
tes proximum tuum sicut te-
ipsum.

10 Dilectio proximi, malum
non operatur. Plenitudo et-
go Legis, est dilectio.

11 Et hoc, scientes tempus,
qua hora est iam nos delomno
furgete. Nunc enim propior
est nostra salus, quam cum
credimus.

4 Τιοῦτον δὲ μέρεσθαί τοι ἀγαπάθων. ἐπειδὴ δὲ τὸ κακὸν ποιῶν, θεοῖς δὲ τὸ δόξαντα μάτημα
μέρεσθαί τοι, ἐκδίκος εἶ εἰς ὄργανον τῷ τὸ κακὸν περιεποτίσαι. 5 διὸ αὐτοῖς ταπεινώθειν, καὶ μηδέ τι
γένεσθαι τούτῳ μήπερ τὸν σωτῆραν. 6 μέρετον δέ τοι τὸ τόρον πελεπτικόν περιεργούσθω τὸ δόξαντα μάτημα
πεποιησθαι πρώτων περιστημάτων. 7 ἀπόδειπνον οὖσα πάσι τοῖς ὄφειλας τῷ τὸν φόρον τῷ δόξαντα μάτημα
εἰσειν, τῷ φόρῳ τῷ τὸν θεοὺς, τῷ θεοὺς. 8 μηδεὶς μηδὲν ἔτελεπτι, εἴ μά τοι σαμαρεῖα διδούσα
πῶν πεποιησθαι ποτε πεποιησθαι. 9 τὸ δέ, Οὐ μισχεύσεις, τὸ φοβερόν, τὸ μέλισσαν πεποιησθαι
μέστε, καθὼς εἴ τις ἔπειτα ἀπολέλη, οὐ δύτο τοι λόγος, αἱ ακαραλασματαὶ τοι, Αἱ ακαραλασματαὶ τοι πεποιησθαι
τοι, οὐδὲ οὐδὲ μάταιος εἴ τις ἔπειτα ἀπολέλη, πλήρωμα οὐδὲ τοι μάταιος εἴ τις ἔπειτα ἀπολέλη, οὐδὲ τοι πεποιησθαι.